
3) Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til artikel 5 i direktiv 91/271 og 
bilag I, punkt B, dertil, idet det ikke har sikret, at det byspildevand, der tilledes kloaknettet i byområderne Tiverton, Durham (Barkers 
Haugh), Chester-le-Street, Islip, Broughton Astley, Chilton, Witham og Chelmsford gøres til genstand for en mere vidtgående 
rensning end den, der er beskrevet i direktivets artikel 4, inden det udledes i følsomme områder.

4) Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland frifindes i øvrigt.

5) Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland betaler sagsomkostningerne.

(1) EUT C 16 af 18.1.2016.

Domstolens dom (Første Afdeling) af 4. maj 2017 — Commissioners for Her Majesty's Revenue & 
Customs mod Brockenhurst College (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Court of Appeal 

(England & Wales) (Civil Division) — Det Forenede Kongerige)

(Sag C-699/15) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — skatter og afgifter — merværdiafgift (moms) — direktiv 2006/112/EF — 
fritagelser — restaurations- og underholdningsydelser, der mod vederlag leveres af en 

uddannelsesinstitution til en begrænset del af offentligheden)
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Processprog: engelsk

Den forelæggende ret

Court of Appeal (England & Wales) (Civil Division)

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs

Sagsøgt: Brockenhurst College

Konklusion

Artikel 132, stk. 1, litra i), i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem skal fortolkes 
således, at aktiviteter, som udøves under sådanne omstændigheder som de i hovedsagen omhandlede, og som består i, at eleverne på en 
videregående uddannelsesinstitution i forbindelse med deres uddannelse mod vederlag leverer restaurations- og underholdningsydelser til 
tredjemænd, kan kvalificeres som ydelser »med nær tilknytning« til uddannelsesydelsen og derfor momsfritages, når disse ydelser er 
uomgængelig nødvendige for deres uddannelse, og når de ikke tager sigte på at give denne institution yderligere indtægter ved udførelse af 
transaktioner i direkte konkurrence med momspligtige erhvervsvirksomheder, hvilket det tilkommer den nationale ret at efterprøve. 

(1) EUT C 78 af 29.2.2016.
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